

دبیرستان غیر دولتی فاخران - دوره ی دوم

نام و نام خانوادگی :

نام دبیر :

نام کلاس :

مدت : ۸۰ دقیقه

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>بازشناسی :</p> <p>۱- نوشته های زیر را بخوانید و بنویسید در هر یک، از کدام شگرد نوشتاری (جانشین سازی، سنجش و مقایسه، ناسازی معنایی یا تضاد مفاهیم) استفاده شده است؟</p> <p>الف) آبها در روستا سر به زیرند، یعنی سرشان را پایین می اندازند و رو به سرآزیری میروند، اما در شهر فواره ها آب را سر بالا میبرند. در روستا، مردم چراغها را خاموش و روشن میکنند، در شهر چراغها مردم را خاموش و روشن میکنند. در روستا، جویها به نهر می ریزند، نهرها به رود میریزند و رودها به دریا میریزند. در شهر کوچه ها به خیابان میگریزند. خیابانها به جاده ها میگریزند و جاده ها به بیابان میگریزند.</p> <p>ب) من لگه ای بودم بر دامن آسمان و وصله ای ناجور بر لباس هستی، صدای ناهموار و ناموزنم، خراشی بود بر صورت احساس. با صدایم نه گلی می شکفت و نه لبخندی بر لب می نشست. هیچکس کلاغ را دوست ندارد. من هم کلاغی بودم که در دایره قسمت، تنها نازیبایی سهمم شده بود.</p> <p>۲- چرا متن زیر ذهنی است؟ یک دلیل برای آن بنویسید .</p> <p>« یلدا نام فرشته ای است، بالا بلند. با تنپوشی از شب و دامنی از ستاره. یلدا نرم نرمک با مهر آمده بود. با اولین شب پاییز و هر شب ردای سیاهش را قدری بیشتر بر سر آسمان میکشید تا آدمها زیر گنبد کبود آرامتر بخوابند. »</p>	۱ /۵
۲	<p>سازه های نوشتاری :</p> <p>الف- حکایت نگاری :</p> <p>حکایت زیر را بخوانید و آن را به زبان ساده بازنویسی کنید .</p> <p>« دست و پا بریده ای هزارپایی را بکشت. صاحب دلی بر او گذر کرد و گفت : سبحان الله ! با هزارپایی که داشت چون اجلش فرا رسید از بی دست وپایی نتوان گریختن. (گلستان سعدی)</p> <p>ب - شعرگردانی:</p> <p>شعر زیر را بخوانید و درک و دریافت خود را از آن بنویسید .</p> <p>چون بسی ابلیس آدم روی هست پس به هر دستی نشاید داد دست ج - مثل نویسی:</p> <p>ضرب المثل های زیر را بخوانید سپس یکی از آن ها را گسترش دهید.</p> <p>- با ماه نشینی ماه شوی ، با دیگ نشینی ، سیاه شوی . - دو صد گفته چون نیم کردار نیست .</p>	۴/۵
۳	<p>از دو موضوع زیر یکی را انتخاب کرده و برای آن متنی را بنویسید . « استفاده از فضای ذهنی و عینی »</p> <p>• به نظر شما در زندگی امروز بشر چه چیزی باعث آرامش و امنیت است ؟ چه چیزهایی آنرا تهدید می کند ؟</p> <p>• برگ درختان سبز در نظر هوشیار هر ورقش دفتر است معرفت کردگار</p>	۱۴